
Upřesnění kritérií 2. kola přijímacího řízení a hodnocení uchazečů 

Čtyřleté studium (79-41-K/41 – Gymnázium) 

Ředitel Gymnázia Uničov, Gymnazijní 257 stanovil podle § 60 odst. 3 písm. a) školského zákona 
jednotná kritéria přijímacího řízení pro přijímání uchazečů ke vzdělávání ve školním roce 2024/2025. 

 Přijímací zkouška se nekoná, bude využito výsledků jednotné přijímací zkoušky v 1. kole. 

 Přihlásit se může pouze uchazeč, který nebyl přijat v 1. kole do žádného oboru vzdělání nebo se 
vzdal práva na přijetí. Nutnou podmínkou je konání jednotné zkoušky v 1. kole. 

 Termín pro podání přihlášky: do pátku 24. 5. 2024  

 Seznámení s podklady rozhodnutí: 18. – 20. 6. 2024 

 Zveřejnění výsledků přijímacího řízení: pátek 21. 6. 2024 

 Žáci budou přijímáni do naplnění kapacity třídy (tj. 30 žáků) 
 

1. Všichni uchazeči budou hodnoceni podle výsledku jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a 
literatury (ČJ) a z matematiky (M) konané v 1. kole.  

 
2. Splní-li podmínky pro přijetí více uchazečů, než je stanovený počet přijímaných uchazečů, bude pro 

jejich přijetí dále rozhodující pořadí uchazečů. Pořadí bude sestaveno podle celkového výsledku 
hodnocení uchazeče v přijímacím řízení, které bude stanoveno následujícím způsobem:  

 výsledek testu ČJ (max. 50 bodů) 

 výsledek testu M (max. 50 bodů) 

 prospěch na ZŠ (max. 20 bodů) 

 úspěchy v předmětových soutěžích (max. 10 bodů) 

Postup hodnocení uchazečů 

a) Prospěch – jsou hodnocena poslední 2 klasifikační období (2. pololetí osmé třídy a 1. pololetí 
deváté třídy). Každý uchazeč může získat maximálně 20 bodů (10 bodů za každé hodnocené 
pololetí) 

 Body za každé klasifikační období zvlášť budou přiděleny podle přiložené tabulky   

 Body u cizinců budou přiděleny podle přiložené tabulky  (nejčastěji Ukrajina, u jiných zemí 
bude provedena extrapolace stupnice) 

Pokud nastane situace, kdy by mělo být u uchazeče hodnoceno vysvědčení za druhé pololetí 
školního roku 2019/2020, které dle platné legislativy nelze hodnotit, bude mu duplicitně 
započteno nejbližší hodnocené následující nebo předcházející pololetí (v tomto pořadí). 

Nelze-li výsledky uchazeče z předchozího vzdělávání hodnotit, protože mu v některém 
z klasifikačních období nebylo vydáno vysvědčení spádovou školou nebo jinou školou zapsanou 
v České republice do rejstříku škol a školských zařízení, budou výsledky tohoto uchazeče z 
předchozího vzdělávání hodnoceny tříčlennou komisí ve složení ředitel školy, zástupce ředitele 
školy a výchovný poradce na základě předložených dokladů o předchozím vzdělávání  a 
pohovoru s uchazečem. Komise výsledky uchazeče z předchozího vzdělání ohodnotí počtem 
bodů tak, aby hodnocení bylo porovnatelné s bodovým hodnocením ostatních uchazečů, a to 
v rozsahu od 0 do 20 bodů. 

 

 



Bodově hodnocené budou soutěže, které se časově vztahují ke druhému stupni ZŠ  

 Body za konkrétní soutěže ze seznamu budou přiděleny vždy za nejvyšší dosaženou úroveň 
dané soutěže podle přiložené tabulky (body za soutěže z různých oblastí se sčítají až do 
maxima 10 bodů) 

 U každé soutěže je vždy nutné doložit kopii diplomu (nejpozději do 31. 5. 2024) 

b) Jednotlivé bodové výsledky dosažené v testu ČJ, M, za prospěch na ZŠ a za úspěchy v soutěžích 
se sečtou 

Vypočtená hodnota vyjadřuje celkový výsledek hodnocení uchazeče v přijímacím řízení (maximálně 
je možné získat 130 bodů). Podle této hodnoty bude sestaveno sestupně pořadí uchazečů. 

U uchazečů, kteří získali předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky, a na žádost podle § 
20 odst. 4 školského zákona se jim prominula přijímací zkouška z českého jazyka, se znalost českého 
jazyka ověří rozhovorem před komisí ve složení ředitel školy, zástupce ředitele školy a pedagogický 
pracovník s odbornou kvalifikací pro výuku českého jazyka a literatury. Komise znalost českého jazyka, 
která je nezbytná pro vzdělávání v uvedeném oboru vzdělání, ohodnotí jedním z výroků „vyhověl“ nebo 
„nevyhověl“. Na pohovor se tito uchazeči dostaví v pondělí 10. 6. 2024 v 8:00. 

Uchazeč, který nekonal zkoušku z ČJ, se do výsledného pořadí ostatních uchazečů zařazuje na místo 
shodné s jeho pořadím v rámci redukovaného pořadí. Redukované pořadí je pořadí uchazeče 
stanovené na základě výsledku testu z matematiky a bodů za prospěch.  

Nebude přijat uchazeč, jehož součet bodových výsledků (skóre) dosažených v testech z ČJ a M bude 
menší než 30. Uchazeč dle předchozího odstavce nebude přijat, pokud jeho bodový výsledek v testu 
z M bude menší než 15, anebo pokud nevyhověl při hodnocení znalosti českého jazyka. 

Při rovnosti bodů, které určují celkové hodnocení uchazečů, bude využito doplňkové kritérium - počet 
bodů dosažený v testu M, ČJ, popř. za prospěch na ZŠ, popř. za soutěže, a to v tomto pořadí. Pokud 
nerozhodne ani toto kritérium, rozhoduje o pořadí uchazečů vyšší úspěšnost v komplexech úloh 
v tomto pořadí: 

1. M-D (nestandardní úlohy a problémy),  

2. M-B (závislosti a vztahy, práce s informacemi a daty), 

3. M-C (geometrie v rovině a v prostoru), 

4. M-A (čísla, operace), 

5. ČJ-A (pravidla českého pravopisu), 

6. ČJ-C (porozumění textu), 

7. ČJ-D (literární, komunikační a slohová výchova), 

8. ČJ-B (morfologie, syntaxe, slovotvorba, lexikologie a sémantika). 

Pokud by se i tak uchazeči umístili na stejném místě ve výsledném pořadí, rozhodne los.  
Přijati budou uchazeči v tomto pořadí až do stanoveného počtu přijímaných uchazečů (kapacity 
oboru). 
 

Seznámení s podklady rozhodnutí bude možné v termínu od 18. 6. 2024 do 20. 6. 2024, přesný 
termín je nutné dohodnout na telefonním čísle 585 081 110. 

  



Body za prospěch - 4 leté studium 

  

1,00 - 1,07 10 

1,08 - 1,14 9 

1,15 - 1,21 8 

1,22 - 1,28 7 

1,29 - 1,35 6 

1,36 - 1,42 5 

1,43 - 1,49 4 

1,50 - 1,56 3 

1,57 - 1,63 2 

1,64 - 1,70  1 

1,71 a více 0 

 

Přepočet u cizinců 

   

Známka Ukrajina   Přepočet na ČR 

      

12, 11, 10   1 

9, 8, 7   2 

6, 5, 4   3 

3, 2   4 

1   5 

 
  



Bodované soutěže v přijímacím řízení 

 

České ručičky 

Česká lingvistická olympiáda 

Literární, historická a fotografická soutěž DANIEL 

Olympiáda lidských práv 

Astronomická olympiády 

Biologická olympiáda 

Matematická olympiáda 

Zeměpisná olympiáda 

Logická olympiáda 

Geologická olympiáda 

Eurorebus 

Soutěž Finanční gramotnost 

Matematický klokan 

Dějepisná soutěž gymnázií ČR a SR 

Soutěž v programování 

Soutěže v cizích jazycích -  v jazyce anglickém 

Soutěže v cizích jazycích - v jazyce německém 

Olympiáda v českém jazyce 

Soutěže v cizích jazycích - v jazyce ruském 

Soutěže v cizích jazycích - v jazyce francouzském 

Dějepisná olympiáda 

Evropa ve škole 

Fyzikální olympiáda 

Fyziklání online 

Fykosí Fyziklání 

Přírodovědný klokan 

Chemická olympiáda 

Ekologická olympiáda 

 
  



Přidělení bodů za vybrané soutěže 

  

Mezinárodní a celostátní úroveň - 1, 2, 3. místo 10, 9, 8 bodů 

Celostátní úroveň - úspěšný řešitel od 4. místa níže 7 bodů 

Krajská úroveň - 1, 2, 3. místo 6, 5, 4 body 

Okresní úroveň - 1, 2, 3. místo 3, 2, 1 bod 

 


		2024-05-15T09:50:47+0000




